In a manuscript of Stephen of Tournai’s *Summa* there is a note added to C 11 q 1 c 45 « Sanctus Thomas volens facere autenticum consonare sic exponebat quod hic dicitur ‘competentes iudices’ i.e. clericus clericum et laicus laicum iudicem ». Kuttner³⁹ identified ‘Sanctus Thomas’ as Saint Thomas Becket. Already L-interlinear presented the actual addition *iudices* to C 11 q 1 c 45 *competentes*, and the qualification of the addition as *s tome* ‘of St. Thomas’ is found in the same interlinear space. The syntagm

³⁵ See *Lexikon des Mittelalters* 7: 1089.

³⁶ Rufinus defines the term slightly earlier on the same page (307) *Forensis criminalis, ubi crimen forense intenditur; est autem crimen forense illud cuius examinatio et condemnatio ad secularem iudicem pertinet, ut crimen lese maiestatis et incendiorum et alia, quorum exempla sunt infinita.*

³⁷ See *Lexikon des Mittelalters* 8: 129.

³⁸ Quoting from the edition of v. Schulte 1891: 212: ... *in criminali forensi secundum authenticum ante iudicem ciuilem debet reus clericus conueniri et pronuntiare potest ciuilis iudex, sed punire non potest, nisi prius condemnatum clericum episcopus ordine et gradu spoliauerit. Canones non permittunt id, cum in omni crimine prius sit ante iudicem ecclesiasticum conueniendus, et condemnatus ab eo curiae tradendus sit, i.e. relinquendus, ut curia puniat eum secundum quod leges praecipiant. Sed quaero: utrum degradatus a iudice ecclesiastico iterum sit accusandus pro eodem crimine ante ciuilem? Quidam dicunt nec accusandum nec ab eo puniendum, ne saepius de eodem crimine quaeratur, quod lex prohibet. Alii dicunt non esse opus ut accusetur ante ciuilem iudicem, sed ex quo condemnatus et degradatus est ab ecclesiastico statim sine ulla cognitione potest puniri a ciuili. Sed melius dicitur non puniendus, nisi iterum inscribatur et a ciuili iudice legitime cognoscatur et sic secundum leges damnatio uel absolutio sequatur, ut in authent. Collat. XXI de sanctissimis episcopis § si uero crimen... – The *Authenticum* text referred to be found in CIC III *Nouellae Constitutiones*, 123 c 21 § 2 (edd. R. Schoell and W. Kroll, 1895. Berlin, Weidmann, p. 610).*

³⁹ Kuttner 1951: 285, note 5: “an interpretation given by St. Thomas of C 11 q 1 c 45 is quoted in the glosses of the French school on Stephen of Tournai’s *Summa* (Berlin, Staatsbibliothek MS lat. qu. 193), printed by F. Thaner ‘Zwei anonyme Glossen...’ *Sitzungsberichte der kais. Akademie der Wiss., Philos.-hist. Klasse [=SB Vienna]* 79 (1875), 231, 221, n. 1 ‘...Sanctus Thomas volens facere autenticum consonare sic exponebat quod hic dicitur “competentes iudices” i.e. clericus clericum et laicus laicum iudicem...’